UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO (UFERSA)

EDITORA UNIVERSITÁRIA (EdUFERSA)

Av. Francisco Mota, 572 | Costa e Silva (Campos Leste, Centro de Convivência) | Mossoró-RN | 59.625-900

Fone: (84) 3317-8267 | Editora: https://edufersa.ufersa.edu.br | Livraria: https://livraria.ufersa.edu.br
E-mail: edufersa@ufersa.edu.br Facebook: https://www.facebook.com/edufersa

Instagram: https://www.instagram.com/editora.edufersa | Twitter: https://twitter.com/editoradaufersa

CHAMADA ANUAL PARA O EDITAL EDUFERSA/UFERSA nº 001/2019, de 12 de novembro de 2019.

A Editora da Universidade Federal Rural do Semi-Árido (EdUFERSA), no uso de suas

atribuições legais, torna pública a sua chamada anual para publicação referente ao Edital nº

001/2019.

TÍTULO I

DAS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AO EDITAL

1 Para esta chamada, as obras submetidas até 29 de fevereiro de 2020, se aprovadas,

também poderão vir a ser publicadas em formato impresso.

2 As obras encaminhadas a partir da data mencionada anteriormente até 30 de dezembro

de 2020, se aprovadas, serão publicadas exclusivamente como livros digitais.

3 As obras deverão ser encaminhas via Suíte Google em: https://bit.ly/2psJiQC.

4 O Edital nº 001/2019 deverá ser acessado em: https://bit.ly/2psJiQC.

5 Esta chamada entra em vigor a partir da data de publicação do Edital nº 001/2019.

Mossoró-RN, 18 de novembro de 2019.

Sale Mário Gaudêncio
Coord. Editorial da EdUFERSA

Portaria 659/2019

https://edufersa.ufersa.edu.br/
https://livraria.ufersa.edu.br/
mailto:edufersa@ufersa.edu.br
https://www.facebook.com/edufersa
https://www.instagram.com/editora.edufersa
https://twitter.com/editoradaufersa
https://bit.ly/2psJiQC
https://bit.ly/2psJiQC